
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 00  PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 

       V Praze dne 7. června 2010 
       Č. j.: 48846/ENV/10 

 
 

STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
I. Identifikační údaje 
 
Název záměru: Přemístění a rozšíření výroby firmy polyvanced GmbH 

v České Lípě 
 
Kapacita (rozsah) záměru:    
 

 1. 
etapa 

2. 
etapa 

3. 
etapa celkem 

Spotřeba granulátů v t/rok 2500 2500 2500 7500 

Počet linek na výrobu 
plast. hadic 

32 32 32 96 

Spotřeba základních 
surovin na výrobu PUR 
hmot v t/rok 

40 40 40 120 

Spotřeba rozpouštědel při 
nanášení nátěrových hmot 
v t/rok 

2,2 2,2 2,2 6,6 

Spotřeba rozpouštědel při 
aplikaci adhezivních 
nátěrů v t/rok 

36,4 36,4 36,4 109,2 

 
Bilance zastavěných ploch (za všechny tři etapy): 

Budovy (haly, vrátnice, trafostanice atd.): 42 635 m2 

Parkovací plochy a komunikace parkovišť:    6 289 m2  

Chodníky:           630 m2 

Komunikace a zpevněné plochy:   12 407 m2  

Počet parkovacích míst:   

Osobní automobily:   93 v 1.etapě výstavby,  
 143 ve 2. etapě výstavby  
 83 ve 3. etapě výstavby 
 (celkem 319 parkovacích míst pro celý areál) 

Nákladní automobily: 8 pro každou etapu výstavby 
 



 2

Umístění záměru:  kraj: Liberecký 
 obec: Česká Lípa 
 k.ú.:  Česká Lípa 
 
Obchodní firma oznamovatele:  polyvanced GmbH - filiálka 
  
IČ oznamovatele : 49864262  
 
Sídlo oznamovatele: Moskevská 674 
 470 01 Česká Lípa 

 
II. Průběh posuzování 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Květoslava Konečná 
  osvědčení odborné způsobilosti č.j. 8129/952/OPVŽP/97 
  č. autorizace 44035/ENV/06 
 
Datum předložení oznámení: 17. 2. 2009 
 
Zpracovatel dokumentace: Ing. Květoslava Konečná 
  osvědčení odborné způsobilosti č.j. 8129/952/OPVŽP/97 
  č. autorizace 44035/ENV/06 

 
Datum předložení dokumentace:  17. 12. 2009 
 
Zpracovatel posudku:  Ing. Josef Tomášek, CSc. 
  osvědčení odborné způsobilosti č.j. 69/14/OPV/93 
 č. autorizace 45139/ENV/06 

 
Datum předložení posudku: 30. 3. 2010 
 
Veřejné projednání: Veřejné projednání ve smyslu ustanovení § 17 zákona 

nebylo v souladu s ustanovením § 9 odst. 9 zákona 
uskutečněno, protože příslušný úřad neobdržel 
k dokumentaci žádné odůvodněné nesouhlasné vyjádření. 

 

Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti: 

• 17. 2. 2009 obdrželo MŽP oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3 zákona zpracované 
Ing. Květoslavou Konečnou; 

• 11. 3. 2009 bylo oznámení rozesláno dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření; 

• 19. 6. 2009 vydal příslušný úřad závěr zjišťovacího řízení. Na základě provedeného 
zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr má významný vliv na životní 
prostředí a bude posuzován podle zákona a že předložené oznámení se nepovažuje 
za dokumentaci. Současně byly upřesněny oblasti, na které se má dokumentace dle přílohy 
č. 4 zákona zaměřit; 

• 17. 12. 2009 obdrželo MŽP dokumentaci dle přílohy č. 4 k zákonu zpracovanou 
Ing. Květoslavou Konečnou; 



 3

• 21. 12. 2009 byla dokumentace předána dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření; 

• 14. 1. 2010 byl zpracováním posudku pověřen Ing. Josef Tomášek, CSc.; 

• 30. 3. 2010 obdržel příslušný úřad zpracovaný posudek; 

• 31. 3. 2010 byl posudek rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 

  
 Proces posuzování proběhl v souladu s příslušnými ustanoveními zákona a vyhlášky 
č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzováním vlivů na životní prostředí. Vlivy záměru „Přemístění a rozšíření výroby firmy 
polyvanced GmbH v České Lípě“ na životní prostředí byly posouzeny ze všech podstatných 
hledisek. 

Veřejnost ani občanská sdružení nebo obecně prospěšné společnosti podle § 23 odst. 9 
zákona se k  dokumentaci záměru nevyjádřily. Po věcné stránce se vyskytly některé podstatné 
připomínky, které byly buď vypořádány nebo zahrnuty do podmínek stanoviska. 

 
Závěry zpracovatele posudku:  

Zpracovatel posudku považuje dokumentaci o hodnocení vlivů záměru na životní 
prostředí za akceptovatelnou a zpracovanou v souladu s požadavky přílohy č. 4  k zákonu. 
Po vyhodnocení dokumentace, obdržených vyjádření a dalších podkladů doporučuje 
příslušnému úřadu vydat souhlasné stanovisko pro realizaci záměru za respektování podmínek 
tohoto stanoviska.  

 
Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta: 

1. Liberecký kraj 

2. Krajský úřad Libereckého kraje 

3. Městský úřad Česká Lípa 

4. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Liberec 

5. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem 

6. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

7. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod 

8. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 

9. Ministerstvo životního prostředí, odbor péče o krajinu 

 

III. Hodnocení záměru 
 
Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 

jejich velikosti a významnosti: 

 Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z pohledu 
akceptovatelnosti z hlediska ochrany životního prostředí. Z hlediska tohoto aspektu nebyl 
nalezen natolik významný faktor, který by bránil předmětnému záměru v realizaci 
při akceptování podmínek formulovaných zpracovatelem dokumentace, orgánů státní správy 
a samosprávy a zpracovatelem posudku.  



 4

Z hlediska vlivů na životní prostředí lze považovat za významné zejména vlivy 
na floru a faunu, vodní režim a ovzduší. 

Celková plocha areálu závodu dle záměru je 8,3 ha. Předmětem trvalého odnětí 
z pozemků určených pro funkci lesa bude 2,7 ha  plochy, ze zemědělského půdního fondu 
405 m2. Záměr bude realizován postupně ve třech etapách, přičemž jednotlivé etapy jsou 
rozsahem a náplní shodné.  

Přestože záměr má byt realizován ve schválené průmyslové zóně dle platné územně 
plánovací dokumentace, dochází k záboru pozemků sloužících funkci lesa. Lesní pozemky, 
které mají být pro záměr vyjmuty z pozemků plnících funkci lesa nejsou v současnosti plně 
funkční s ohledem na skutečnost, že převážná část plochy záměru po delší dobu sloužila jako 
skládka nestandardní produkce Prefy. V důsledku spontánního vývoje na podstatné ploše 
záměru došlo k vývoji významných biotopů, které je účelné v rámci daných možností 
zachovat, nahradit, příp. přijmout i jiná opatření. Tato opatření jsou velmi detailně 
v dokumentaci i v podmínkách stanoviska navržena. Z hlediska záboru pozemku sloužících 
funkci lesa je navržena náhradní výsadba.  

S ohledem na lokalizaci záměru v CHOPAV Severočeská křída v blízkosti ochranného 
pásma vodního zdroje Sosnová jsou rovněž v podmínkách stanoviska uvedeny podmínky 
pro ochranu povrchových a podzemních vod včetně způsobu odvádění dešťových vod 
i s ohledem na značný rozsah zastavěné plochy celkem. 

Ovlivnění kvality ovzduší během výstavby i během provozu je omezeno technickými 
podmínkami, které jsou specifikovány v podmínkách stanoviska.  

S ohledem na údaje obsažené v dokumentaci, obdrženým vyjádřením 
a při respektování podmínek uvedených ve stanovisku příslušného úřadu – Ministerstva 
životního prostředí, lze konstatovat, že záměr je z hlediska ochrany životního prostředí 
akceptovatelný. Se záměrem nejsou spojeny žádné přeshraniční vlivy na životní prostředí 
a veřejné zdraví. 
 

Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde 

o znečišťování životního prostředí: 

 Vlastní technické řešení záměru je pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí 
v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí dostačujícím způsobem popsáno. Detailnější 
řešení se s ohledem na požadavky vyplývající z příslušných právních předpisů předpokládá 
v rámci další přípravy záměru pro příslušná řízení k povolení předmětného záměru.  

 Technické řešení záměru při respektování navržených opatření odpovídá požadavkům 
k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví a navržená opatření, resp. podmínky, 
zmírňují vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. Navržené řešení odpovídá 
současnému stavu technického poznání a respektuje postupy a opatření  BAT.  

Z hlediska vlastní technologie se jedná o technologii ověřenou. Předmětem záměru je 
přenos výroby ze současné provozovny v ulici Moskevská v České Lípě do nových prostor 
a její rozšíření. 

 

Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a rozbor vlivů 

na životní prostředí: 

 Příslušná opatření k ochraně životního prostředí vyplývající z procesu posuzování 
vlivů na životní prostředí jsou specifikována jako podmínky tohoto stanoviska k posouzení 
vlivů provedení záměru na životní prostředí. Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci 



 5

je třeba za zásadní opatření považovat zejména opatření související s ochranou přírody 
a krajiny, dále ochranou vod a ovzduší. Mimo to jsou navržena opatření zmírňující negativní 
vlivy z hlediska záboru lesních pozemků a další opatření z hlediska ochrany přírody.  
 

Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí: 

Záměr byl předložen v jediné navržené variantě, příslušný úřad neshledal provedení 
dalších variant za prokazatelně účelné. 
 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci: 

Vyjádření dotčených správních úřadů k dokumentaci: 
  

 subjekt vyjádření ze dne č.j.  

1. Krajský úřad Libereckého kraje 3.2.2010 
OŽPZ/231/2009 

KULK/7788/2010 

2. Městský úřad Česká Lípa 4.2.2010 MUCL/199458/2009 

3. 
Česká inspekce životního prostředí, 
Oblastní inspektorát Liberec 

20.1.2010 
ČIŽP/51/IPP/0922325.001/09/
LMP 

4. 
Krajská hygienická stanice 
Libereckého kraje se sídlem 
v Liberci 

11.1.2010 6878/26/09/215.2 

5. 
Ministerstvo životního prostředí, 
odbor ochrany vod 

11.1.2010 55/650/10 

6. 
Ministerstvo životního prostředí, 
odbor ochrany ovzduší 

21.1.2010 4435/820/09 

 
 V rámci předkládaného záměru obdržel příslušný úřad celkem 6 vyjádření 
k dokumentaci. Veškeré připomínky z obdržených vyjádření jsou komentovány v části 
V. posudku a všechny oprávněné požadavky vyplývající z těchto vyjádření jsou navrženy 
jako podmínky stanoviska příslušného úřadu. 
 

Vypořádání vyjádření k posudku: 

Vyjádření dotčených správních úřadů k posudku: 
  

 subjekt vyjádření ze dne č.j.  

1. Krajský úřad Libereckého kraje 5.5.2010 KULK 30852/2010 

2. Městský úřad Česká Lípa 3.5.2010 MUCL/58967/2010 

3. 
Česká inspekce životního prostředí, 
Oblastní inspektorát Liberec 

23.4.2009 
ČIŽP/51/IPP/1006685.002/10/
LKM 

4. 
Krajská hygienická stanice 
Libereckého kraje se sídlem 
v Liberci 

14.4.2010 1597/22/10/2.5 

 
Česká inspekce životního prostředí uplatnila připomínky z hlediska ochrany přírody a krajiny, 
a to zejména: 



 6

• Zajistit skrývku svrchních vrstev půdy a její uložení na mezideponii. Skrývku orniční 
vrstvy využít pro opětovanou rekultivaci po ukončení výstavby.  

Vypořádání:  Odpovídající nakládání se svrchní vrstvou půdy je běžnou povinností investora. 

Tento bod je zahrnut v podmínkách stanoviska ve fázi realizace záměru.  

 

• Hydrologický režim posílit zasakováním čistých dešťových vod ze střech, v tomto 
kontextu v dalším stupni projektové přípravy rozpracovat systém zasakování čistých 
dešťových vod především do prostoru jižně od hranice areálu, umístění zasakovacích 
košů řešit mimo přímý kontakt s prostory melioračních kanálů a struh podél výhledové 
jižní hranice. 

Vypořádání:  Zasakování čistých dešťových vod ze střech do prostorů jižně od hranice areálu 

je součástí stávající projektové dokumentace. Není proto v podmínkách stanoviska znovu 

zmiňováno. 

• Po vybudování náhradní tůně zajistit důsledný biomonitoring této lokality a po dobu 
minimálně 5ti let řešit management této nové plochy, včetně tlumení případného 
nadměrného rozvoje makrofytní vegetace na úkor rašeliništních ploch; do tůně nesmí 
být vysazena žádná rybí obsádka. 

Vypořádání: Podmínka je zahrnuta do stanoviska ve fázi provozu. 

• Minimalizovat rozsah kácení (odlesnění) jen na nezbytně odůvodněný rozsah 
pro přípravu stavby. 

Vypořádání: Rozsah kácení je omezen již etapizací stavby. Podmínka zahrnuta do stanoviska. 

• V dalším stupni projektové dokumentace prověřit technické a prostorové možnosti 
zachování všech jedinců dřevin, které nejsou v bezprostředním kontaktu 
či v prostorové kolizi s plochou určenou pro realizaci posuzovaného záměru, 
pro všechny dřeviny k ochraně zajistit průmět do prováděcí dokumentace stavby 
a fyzickou ochranu během stavebních prací. 

Vypořádání: Podmínka je zahrnuta do stanoviska. 

• Vytvořit několik terénních depresí v podmáčených místech v okolí záměru (za účelem 
rozmnožování vodních bezobratlých, jako součást migračních tras obojživelníků 
a plazů apod.). 

Vypořádání: Požadované je částečně již zahrnuto v bodech stanoviska. Vzhledem 

k nadstandardním požadavkům z hlediska ochrany přírody nepovažuje příslušný úřad 

za účelné zařazovat další podmínky souhlasného stanoviska.  

 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Městský úřad Česká Lípa 
a Krajský úřad Libereckého kraje souhlasí s posudkem bez připomínek. 

 

Stanovisko: 

Na základě oznámení, dokumentace, posudku a vyjádření k nim uplatněných vydává 
Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, z hlediska 
přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí  
 



 7

SOUHLASNÉ STANOVISKO 
 

k  záměru 
 

„Přemístění a rozšíření výroby firmy polyvanced GmbH v České Lípě“ 
 
s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou zahrnuty jako podmínky 
rozhodnutí nebo opatření nutných k provedení záměru v příslušných správních nebo jiných 
řízeních, pokud nebudou do té doby splněny.  
 

Doporučená varianta: 

Varianta popsaná v dokumentaci vlivů záměru „Přemístění a rozšíření výroby firmy 
polyvanced GmbH v České Lípě“ na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů.  
 

Podmínky souhlasného stanoviska: 

Pro fázi přípravy:  

Ochrana vod a prevence závažných havárií  

1. V rámci další projektové přípravy respektovat svedení srážkových vod z komunikací 
do vybudované retenční nádrže s nornou stěnou. Přebytečnou vodu svést 
do odvodňovacího příkopu, příp. do nově vybudované náhradní tůně. 

2. Na dešťové kanalizaci odvádějící srážkové vody z parkovišť a manipulačních ploch  
do otevřeného odvodňovacího příkopu osadit kapacitní odlučovače ropných látek. 
V provozním řádu odlučovače stanovit požadavek pravidelné kontroly a čištění tohoto 
zařízení.   

3. Manipulační plochy na jižní straně hal zabezpečit záchytnými jímkami 
s přečerpáváním do kapacitního odlučovače ropných látek. 

Ochrana ovzduší 

4. Na všechny výduchy z technologie produkující těkavé organické látky kromě výroby 
oplétaných hadic instalovat navržené filtry na záchyt emisí s minimální účinností 80 % 
(na principu aktivního uhlí). 

5. Na výduchy z pracovišť oplétaných hadic produkující emise s obsahem toluenu 
instalovat zařízení na principu dopalování s minimální účinností 99 %. 

Nakládání s odpady 

6. Specifikovat množství vznikajících odpadů, stanovit konkrétní místa a nádoby 
na tříděný odpad a systém sběru, třídění, soustřeďování, využívání či odstraňování 
vznikajících odpadů, a to tak, aby bylo zřejmé splnění požadavků daných zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích 
předpisů. 

Ochrana přírody a krajiny 

7. Požádat Městský úřad Česká Lípa o souhlas ke kácení stromů dle § 8 a 9 zákona 
č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



 8

8. Minimalizovat rozsah kácení (odlesnění) jen na nezbytně odůvodněný rozsah 
pro přípravu stavby v jednotlivých etapách realizace. 

9. V dalším stupni projektové dokumentace prověřit technické a prostorové možnosti 
zachování všech jedinců dřevin, které nejsou v bezprostředním kontaktu 
či v prostorové kolizi s plochou určenou pro realizaci posuzovaného záměru, 
k ochraně všech dřevin zajistit průmět do prováděcí dokumentace stavby a fyzickou 
ochranu během stavebních prací. 

10. Požádat Městský úřad Česká Lípa o souhlas k zásahu do krajinného rázu dle § 12 
zákona č. 114/1992 Sb.  Součástí žádosti bude projekt ozelenění areálu. 

11. Požádat Krajský úřad Libereckého kraje o výjimku ze základních ochranných 
podmínek zvláště chráněných druhů.   

12. Pro zlepšení biologické funkce okraje zájmového území výstavby doplnit do jižní 
strany náspu navážky enklávy, tvořené z velkých nasucho vyskládaných kamenů jako 
podpora místní populace ještěrky obecné; dále na jižním svahu navážky pro každou 
etapu vytvořit i menší xerofytní enklávy s písčitým povrchem  za účelem podpory 
sukcese vřesovišť. 

13. Již ve fázi výstavby každé z etap řešit v nejbližším okolí závodu směrem na jih drobné 
enklávy sukcesního zmlazení jemnou skrývkou vegetačního pokryvu – obnažení na 
minerální podloží na plochách cca 20 m2; v sušších enklávách z důvodu podpory 
vysychavých stanovišť a vřesovišť (kontext živinové bilance), ve vlhčích polohách 
k podpoře paludifikace (rašelinění). Opatření nebude účinné v polohách, kde 
nevystupuje písek k povrchu a kde budou zastiženy hlinité a živinami bohatší 
substráty, včetně např. navážek.  

14. Výše uvedené a navrhované postupy technicky a odborně prověřit v dalším stupni 
projektové dokumentace pro každou etapu za účastni specialistů či místních znalců 
v oblastech biologických věd – zejména fytocenologů a zoologů. Konečné řešení bude 
zpracováno do prováděcího projektu, který bude odsouhlasen příslušným orgánem 
ochrany přírody.  Předpokládané práce mohou být realizovány pouze se souhlasem 
majitele pozemku. 

15. Realizaci skrývek a terénní přípravy území řešit jen mimo reprodukční období 
(od poloviny září do konce února běžného roku), odůvodněný rozsah kácení dřevin 
(odlesnění) výhradně v mimovegetačním období s tím, že je nutno prověřit možnost 
záchrany všech stromů mimo půdorys stavby, minimalizovat manipulační pásy 
pro výstavbu přístupových komunikací. Zásahy do dřevin řešit pro každou etapu 
zvlášť. 

16. Pro odvoz materiálů skládky bývalé panelárny přednostně využít stávající panelové 
komunikace a nemanipulovat s těmito materiály mimo území jejich stávající polohy 
z důvodu prevence zanášení diaspor ruderálních a invazních druhů rostlin do dalších 
ekosystémů Obecního lesa. 

17. Do doby zahájení stavby (i v kontextu jednotlivých etap záměru) nadále zajišťovat 
biologický monitoring formou aktualizovaného zejména zoologického průzkumu a na 
základě jednání s příslušnými orgány ochrany přírody konkretizovat výše nastíněná 
doporučení a zásady. 

18. Náhradní tůň realizovat na základě zjednodušené projektové dokumentace se 
souhlasem majitele pozemku. 

19. Po vybudování náhradní tůně na podzim roku 2011 řešit za odborného dohledu 
místních specialistů postupné zavezení stávající tůně, a to z důvodu zvýšení atraktivity 



 9

nově řešené náhradní tůně; konkrétní technický způsob zavážení a řešení dílčích 
technických opatření k ochraně bioty včetně transferů promítnout do dalších stupňů 
projektové dokumentace a prokonzultovat s místními znalci. Zavážení stávající tůně 
bude rozloženo do několika let (vždy po skončení reprodukční sezóny a před 
zazimováním) za současného každoročního provádění záchranného transferu, a to s co 
nejdelším souběhem nově vytvořené a stávající tůně.  

20. Zajistit  zachování biotopů kanálů a melioračních struh jižně od hranice půdorysu 
areálu. 

21. Řešit sadové úpravy zejména podél severní hranice areálu (podél komunikace) formou 
kombinované výsadby stromové a keřové vegetace s tím, že pro určující skupiny 
budou využiti zapěstovaní jedinci odpovídajících autochtonních druhů dřevin 
s minimálním obvodem kmene 14-16 cm. 

22. Smluvně ustanovit odborně způsobilou fyzickou nebo právnickou osobu jako 
ekologický dozor pro další přípravu, vlastní provádění stavby (ve všech etapách) 
a odborně způsobilou právnickou osobu (nebo pověřenou fyzickou osobu) 
pro zajištění  odborných prací na řešení náhradních biotopů a navrhovaných transferů.  

23. Projednat s příslušným orgánem ochrany přírody a následně zajistit realizaci náhradní 
výsadby (zalesnění) za stavbou zabrané lesní pozemky. 

Podle dosavadních jednání připadají v úvahu - v lokalitě kolem vrchu Špičák (k.ú. 
Stará Lípa – část p.p.č. 397/1, 397/2 a 395/1 v majetku města Česká Lípa) nebo 
na ploše u části Žízníkov (k.ú. Žízníkov – část p.p.č. 539/1 rovněž v majetku města 
Česká Lípa). Pro novou výsadbu obdobného, podmáčeného lesního až tundrového 
biotopu projednat plochu mezi starou silnicí ze Sosnové na Kopeček v České Lípě 
a železniční tratí Česká Lípa – Litoměřice (k.ú Česká Lípa,  část p.p.č. 5369/1 
v majetku města Česká Lípa). 

24. Ve vegetačním období roku 2010 provést aktuální průzkum lokality vrchu Kozel 
k ověření stanovištních podmínek lilie cibulkonosné (silně ohrožený druh dle vyhlášky 
č. 395/1992 Sb.). V případě, že se potvrdí vhodnost této lokality, realizovat záchranný 
transfer jedinců lilie cibulkonosné lokalizovaných ve skládce suti v zájmovém území 
posuzovaného záměru. 

25. Zajistit transfery jedinců  orlíčku obecného (Aquilegia vulgaris) na vhodnou lokalitu 
mimo území výstavby. 

26. V rámci příprav zájmového území a před realizací jednotlivých etap výstavby závodu 
provádět záchranný transfer mravenišť mravenců rodu Formica, a to vždy před 
zahájením terénních úprav vytyčených ploch v zájmovém území. Transfery mravenišť 
budou řešeny za účasti místních znalců podle metodiky prezentované v rámci 
zoologického průzkumu týmem Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě s tím, 
že nesmí být prováděny v období vývoje larev a kukel a v období, kdy dochází 
k vývoji a rojení pohlavních jedinců (červen – srpen běžného roku). 

27. Všechny transfery bude řešit smluvně zajištěná, odborně způsobilá osoba, která je 
držitelem příslušné výjimky ze zákona o ochraně přírody a krajiny, na základě 
požadavků rozhodnutí o výjimkách z podmínek ochrany uvedených druhů. 

28. Za zábor tůně v prostoru 3. etapy východně od panelové cesty řešit v dostatečném 
předstihu náhradní tůň, a to nejpozději do března 2011. Umístění tůně realizovat 
v prostoru mělké terénní deprese V až JV od hranice 3. etapy v lokalitě předběžně 
odsouhlasené v rámci průběhu biologického průzkumu v roce 2009 za účasti místních 



 10

znalců z Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě. Pro realizaci náhradní tůně 
(nádrže) důsledně respektovat následující zásady a postupy: 

o Využít nepropustné podloží (resp. dno nádrže prohloubit až pod úroveň stálého 
nadržení podzemní vody). 

o Nádrž bude realizována v období od října do února běžného roku (kontext 
zimování, kontext nadržení vody již počátkem března s ohledem na bionomii 
skokana štíhlého). 

o Nádrž musí být členitá s pozvolným klesáním břehů, různorodou hloubkou vody  
a vertikálně členitá, je důležité  vybudovat několik od hlavní vodní plochy 
oddělených lagun v nádrži. 

o Pro konečné tvarování mělkých břehů je nezbytné provést jemnou skrývku 
na minerální podloží z důvodu podpory procesu paludifikace. 

o Nádrž může být napájená stávajícími odvodňovacími kanály nebo naplňovaná 
podzemní i  dešťovou vodou, případně i čistou dešťovou vodou ze střech haly 
závodu, nebo z retenční nádrže. 

o Řešit nádrž spíše menších rozměrů bez odtoku, max. s bezpečnostním přepadem 
ale s rozměry minimálně 7 x 14 metrů, největší hloubka 100 – 170 cm  (optimální 
150 cm). 

o Za účelem obnovy mělkého litorálu a společenstva M1.1 (rákosiny eutrofních 
stojatých vod) zajistit transfer dílčích bloků makrofytní vegetace ze stávající tůně 
po dohodě s fytocenologem (botanikem) s tím, že bude nutné dosadby makrofyt 
řešit jen v rozsahu, který nebude výhledově ohrožovat sukcesi rašelinných 
společenstev. 

o Vlastní řešení nádrže bude realizováno pod přímým dohledem odborně způsobilé 
právnické nebo fyzické osoby (místních znalců); půjde o formu přímého 
ekologického dozoru. 

29. V rámci příprav zájmového území a před realizací jednotlivých etap výstavby závodu 
provádět záchranný transfer obojživelníků a plazů vždy před zahájením terénních 
úprav vytyčených ploch v zájmovém území se zaměřením především na zvláště 
chráněné druhy, které byly v území zjištěny při zoologickém terénním průzkumu 
obratlovců. Transfery budou řešeny za účasti místních znalců podle metodiky 
prezentované v rámci zoologického průzkumu týmem Vlastivědného muzea a galerie 
v České Lípě za těchto podmínek: 

o Transfery obojživelníků řešit v době od března do října daného roku s tím, 
že v určitém aspektu (jarní, letní, podzimní) je možné odchytávat a přenášet různá 
vývojová stádia (vajíčka, pulce, larvy) a věkové skupiny (vajíčka – březen, duben; 
pulci  – duben, květen; juvenilní ex. – červen, červenec; dospělce při jejich 
zjištění).    

o Transfery plazů řešit v době od dubna do října daného roku. 

o Dále zajistit přímé transfery zjištěných jedinců v rámci ekologického dozoru 
při provádění stavby na základě ověření jejich výskytu. 

Ostatní 

30. Předložit Krajskému úřadu Libereckého kraje žádost o integrované povolení, která 
bude mimo jiné zahrnovat: 

o odborný posudek ve smyslu § 17 odst. 5 zákona č. 86/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 



 11

o provozní řád podle zákona č. 86/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

o plán opatření pro případ havárie a zhoršení jakosti vod (havarijní plán) dle § 39 
odst. 2 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, a to s náležitostmi dle § 5 
vyhlášky č. 450/2005 Sb., 

o hydrogeologický posudek zasakování dešťových vod, 

o podrobný záborový elaborát pro odnětí ze zemědělského půdního fondu 
a pozemků  určených k plnění funkce lesa.   

31. V prováděcí projektové dokumentaci potvrdit střízlivé barevné řešení exteriéru, které 
opticky sníží působení halového objektu s vyloučením použití reflexních materiálů, 
případně takové použití minimalizovat (s výjimkou prosklených ploch); barevné pojetí 
exteriéru řešit s použitím vybrané škály odstínů z ustáleného vzorníku RAL či RGB 
vůči přírodním barvám lesních porostů s výběrem ze širšího spektra tónů, ve kterých 
bude řešena výsledná barevnost konstrukce. 

32. V dalším stupni projektové dokumentace uplatnit všechny způsoby architektonizace 
objektu, zejména severního průčelí halových objektů pro každou etapu, včetně 
uplatnění pásového využití barevného pojetí stěny od tmavších při bázi po světlé 
při střeše a využití popínavých dřevin na fasádách (nebo předsazených konstrukcích).  

33. Preferovat  lehká pletivová oplocení areálu.  

34. Respektovat požadavek odboru dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje 
a přepracovat manipulační plochy (příjem) – šikmá stání, které sousedí s parkovacími 
plochami pro osobní automobily – otočení o - 90°. 

 
Pro fázi realizace: 

Ochrana vod a prevence závažných havárií 

35. Přijmout  taková organizační opatření při realizaci stavby, aby nemohlo dojít 
k ohrožení jak vodního zdroje Sosnová, tak CHOPAV Severočeská křída. 

37.  Všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi, musí být v dokonalém 
technickém stavu a musí být u nich prováděna pravidelná kontrola zejména z hlediska 
možných úkapů ropných látek. 

38. Stavební mechanismy budou vybaveny dostatečným množstvím sanačních prostředků 
pro případnou likvidaci úniků ropných látek. 

39. V případě úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodleně odstraněna a uložena na lokalitě určené k těmto účelům, trvale bude 
k dispozici dostatečné množství sanačních prostředků. 

40. Minimalizovat znečištění vozovek důsledným čištěním nákladních vozidel před 
výjezdem z areálu staveniště. 

41. Dodavatel stavby bude specifikovat prostory pro shromažďování závadných látek 
ze všech uvažovaných aktivit v rámci stavby tohoto záměru; tyto musí být uloženy 
pouze ve vybraných a označených prostorách v souladu s legislativou v oblasti 
ochrany vod.  

42. Při využití recyklovaných surovin pro terénní úpravy je nutno vzhledem k citlivosti 
území (ochranné pásmo vodního zdroje, vysoká hladina podzemní vody) stanovit 
sledované fyzikální i chemické parametry. Chemické parametry analyticky ověřit 
především z pohledu požadavků platné legislativy, především zákona o odpadech 
a vyhlášky č. 294/2005 Sb. 



 12

Ochrana ovzduší 

43. Zemní práce provádět vždy v rozsahu  nezbytně nutném; dodavatel stavby bude 
v případě nutnosti eliminovat prašnost pravidelným kropením prostoru staveniště, 
deponií zemin a stavebních komunikací. 

44. Organizační opatření ke snížení sekundární prašnosti při výstavbě specifikovat 
v prováděcím projektu stavby. 

Nakládání s odpady 

45. V maximální možné míře třídit a recyklovat odpady vznikající během výstavby 
a preferovat jejich využití jako druhotné suroviny. Minimalizovat objem odpadů 
ukládaných na skládky. 

46. Smluvně zajistit odstranění odpadů pouze se subjekty oprávněnými k této činnosti. 

Ochrana půdy 

47. Zajistit skrývku svrchních vrstev půdy a její uložení na mezideponii. Skrývku orniční 
vrstvy využít pro opětovanou rekultivaci po ukončení výstavby.  

Ochrana přírody a krajiny 

48. S ohledem na etapizaci záměru řešit veškeré zásahy výhradně po etapách s tím, že 
prostory zájmového území pro II. a III. etapu budou dále průběžně monitorovány 
z hlediska výskytu bioty, zejména ochranářsky významnějších druhů rostlin 
a živočichů. 

49. Sadové úpravy provést podle zásad navržených ve studii vlivů na krajinný ráz 
a zahrnout  medonosné dřeviny.   

50. Zajistit důslednou rekultivaci všech stavbou dotčených prostorů z důvodu prevence 
ruderalizace území, výskytu ohnisek invazních, alergenních a nepůvodních druhů 
rostlin. 

Ochrana veřejného zdraví 

51. Celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval 
případné narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech 
pracovního klidu. 

Ostatní 

52. V předstihu informovat o zahájení prací Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě. 

53. V případě odkrytí archeologických nálezů při provádění zemních prací informovat 
příslušný orgán státní památkové péče a umožnit provedení záchranného 
archeologického průzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů. 

54. Organizaci stavební dopravy řešit výhradně z komunikace I/9 a budovaného obchvatu 
města. 

 
Pro fázi provozu 

Ochrana vod 

54. Udržovat v provozu schopném stavu realizovaná zařízení - lapoly, retenční nádrž, 
zasakovací zařízení, odvodňovací příkop apod. 



 13

55. Provádět monitoring vypouštěných vod v rozsahu a s četností dle integrovaného 
povolení (týká se především dešťových vod a odpadních technologických vod). 

Ochrana ovzduší 

56. Provádět autorizované měření emisí zdrojů znečišťování ovzduší v rozsahu a s četností 
dle integrovaného povolení.  

Nakládání s odpady 

57. Smluvně zajistit odstranění odpadů vznikajících při provozu pouze se subjekty 
oprávněnými k této činnosti. 

58. Ke kolaudačnímu řízení předložit specifikaci druhů a množství odpadů z výstavby 
a doklady o způsobu jejich využití, resp. odstranění, a dále smlouvy zabezpečující 
využití, resp. odstranění, odpadů při provozu. 

Ochrana přírody a krajiny 

59. Zajistit následný biomonitoring ekosystémů minimálně po dobu 5 let po ukončení 
poslední etapy stavby včetně tlumení případného nadměrného rozvoje makrofytní 
vegetace na úkor rašeliništních ploch a následný management všech náhradních 
biotopů; po uplynutí dohodnuté doby řešit vhodnou smluvní ochranu biotopů 
lokalizovaných v bezprostředním okolí provozovaného závodu včetně nově 
vytvořených náhradních biotopů. Zajistit trvalou péči o provedené ozelenění areálu. 
Do tůně nesmí být vysazena žádná rybí obsádka. 

60. Po provedení náhradní výsadby za lesní pozemky provést následnou péči 
v požadovaném rozsahu a předat majiteli. 

Ochrana veřejného zdraví 

61. V rámci zkušebního provozu provést kontrolní měření hluku výsledné akustické 
situace, pokud bude orgánem ochrany veřejného zdraví požadováno.  

62. V rámci zkušebního provozu zajistit měření hluku a škodlivin v pracovním prostředí 
v rozsahu dle požadavku příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví, příp. zajistit 
nápravná opatření. 

Ostatní 

63. Ve zkušebním provozu provést všechna měření vyplývající z rozhodnutí dle zákona 
76/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

64. Změny vyplývající ze zkušebního provozu budou promítnuty provozovatelem 
do změny integrovaného povolení a předloženy ke schválení 

65. Zpracovat konečné verze provozních předpisů – provozní řády, havarijní plán atd. 
Materiály podléhající schválení předložit a nechat schválit.  

 
Pro fázi ukončení 

66. Před zahájením demontáže zařízení předložit projekt demontáže provozu, likvidace 
zařízení a případné asanace podloží schvalujícímu úřadu. 

 

 



 14

Platnost tohoto stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být 
na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 
a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 

 
Ing. Jaroslava Honová, v. r. 

ředitelka odboru                                                                                 
posuzování vlivů na životní prostředí 

(otisk kulatého razítka se státním znakem č. 11) 
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky, zpracovatel 

dokumentace, zpracovatel posudku 


